
Máte přes sociální 
sítě opravdové 

kamarády? 
 
 
 
 

Ne 

Je elektronika i 
k něčemu 
potřebná? 

 
 
 
 

Ano 

Jsi závislý, když jsi 
na elektronice nad 

1 hodinu? 
(nepočítají se 

pracovní důvody) 
 
 
 

Ne 

Je lepší si hrát 
venku s kamarády 

než sedět u 
počítače? 

 
 
 

Ano 

Ničíš si hraním her 
na elektronice 

zrak? 
 
 
 
 

Ano 

Je nadměrné hraní 
na počítači 

nemoc? 
 
 
 
 

Ano 

Dá se použít 
internet jako 

obchod? 
 
 
 
 

Ano 

Můžeš studovat 
přes internet? 

 
 
 
 
 

Ano 

Byl vyroben první 
číslicový počítač ve 

30 letech  
19.  století? 

 
 
 
 

Ne 

Byly základní 
principy fungování 
stroje pro řešení 
složitých výpočtů 
byly v 18. století? 

 
 

Ne 

Jsou sociální sítě 
bezpečné? 

 
 
 
 
 
 

Ne 

Můžeš něco dělat 
proti závislosti na 

internetu? 
 
 
 
 
 

Ano 

Léčí závislost na 
internetu 
 i v Africe? 

 
 
 
 
 

Ano 

Prodávali se první 
mobilní telefony 
jako vybavení do 

automobilů? 
 
 
 
 

Ano 

Byla v roce 2018 
největším 

výrobcem mobilů 
společnost 
Huawei? 

 
 
 

Ne 

Může mít závislí na 
internetu i 
abstinenční 
příznaky? 

 
 
 
 

Ano 



    

    

    

    

 

 

 



Jak se jmenuje 
šikana přes 
internet? 

 
 
 
 
 
 

Kyberšikana 

Vyjmenuj, jaké 
sociální sítě znáš? 

 
 
 
 
 
 

Facebook, 
Instagram, 
Snapchat 

Jak správně sedět 
u počítače? 

 
 
 
 

Poloha nohou a 
chodidel v pravém 
úhlu, vzdálenost 
očí od obrazovky 

50-70 cm 

Jaký je rozdíl mezi 
softwarem a 
hardwarem? 

 
 
 

Software je 
programové 

vybavení počítače 
a hardware je celý 

fyzický počítač. 

Co vše se 
označuje jako 

hardware? 
 
 
 

Monitor, myš, 
klávesnice, 

harddisk atd. 

Vyjmenuj značky 
mobilu, které 

znáš? 
 
 
 
 

Samsung, iPhone, 
Sony, Huawei 

Vyjmenuj 
elektroniku? 

 
 
 

 
Mobil, tablet, 

počítač, 
notebook, 

televize 

Jak se nazývá 
počítačový 

specialista, který 
ověřuje fungování 

programů? 
 
 
 
 

Hacker 

Jak se nazývá 
cizím slovem 
závislost na 
internetu? 

 
 
 
 

netholismus 

Kdo je nejvíce 
ohrožený 

závislostí na 
internetu? 

 
 
 
 

Dospívající mládež 

Jaké důsledky má 
závislost na 
internetu? 

 
 
 
 

Horší výsledky ve 
škole, úbytek 
opravdových 

kamarádů 

Kdo léčí závislost 
na internetu? 

 
 
 
 
 
 

Psycholog nebo 
psychoterapeut 

Jak se jmenuje 
člověk, který 

natáčí na 
youtube? 

 
 
 
 

youtuber 
 
 

Co je to email? 
 
 
 
 
 
 
 

Pošta přes 
internet 

Ve kterých 
pracích se nejvíce 
používá počítač? 

 
 
 
 
 

Programátor, 
informatik 

Vyjmenuj 4 
příklady závislosti 

na internetu? 
 

Brouzdání po 
webových 
stránkách, 
seznamky, 

sociální sítě, 
online hry 

 

 

 



    

    

    

 

 

   

 

 



Jak se nazývá 
počítačový zločinec 

nebo narušitel 
počítačových sítí? 

 
 
 
 

Cracker 

   

    

    

 
 

   



    

    

    

 
 

   

 


